Тульская область

	Муниципальное образование Демидовское Заокского района

	Собрание депутатов

	Решение

	             от  14 ноября 2024г.
	                  №   20

О передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 8 ст. 99, ч.2 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», (с дополнениями и изменениями) и на основании Устава муниципального образования демидовское Заокского района, Собрание депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района решило:
1. Передать муниципальному образованию Заокский район часть полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год согласно Приложению.
2. Заключить соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
3. Предоставить право главе муниципального образования Демидовское Заокского района подписать соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Демидовское Заокского района.
4. Направить настоящее решение в Собрание представителей муниципального образования Заокский район для рассмотрения и принятия решения.
5.  Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
Демидовское Заокского района

                                Т.Ф. Свиридонова

Приложение

Перечень части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Демидовское Заокского района на 2025 год

1. Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
2. Проверка полноты и достоверности отчётности о реализации муниципальных программ поселения.